
Vážení spoluobčané, 
         dovolte, abych Vám v tomto úvod-
ním čísle nového ročníku Zpravodaje 
popřál  úspěšný vstup do roku 2014, 
mnoho úspěchů a štěstí v osobním životě 
a především pevné zdraví. Přál bych si, 
abychom i v tomto roce dokázali společ-
ně vyřešit problémy, které souvisí 
s běžným životem i rozvojem  našeho 
města a jeho částí. 
        Ještě bych se chtěl vrátit  
k událostem týkajících se závěru roku 
2013. Mám na mysli zateplení školní 
budovy, kdy stavba byla převzata, ale 
k ukončení a proplacení prací dojde až po 
odstranění shledaných závad. Dále se 
jedná o opravy části komunikace v ulici 
Za Sady a za Stanicí technické kontroly. 
Nikdo nepředpokládal tak rychlý příchod 
mrazivého počasí začátkem prosince, ale 
přesto se podařilo včas provést jejich vy-
asfaltování a celkové dokončení.
        Dne 18. 12. se uskutečnilo  23. zase-
dání zastupitelstva. Pro nás, po ekono-
mické stránce, byly nejvýznamnější body, 
které se týkaly  rozpočtu města.  Jednalo 
se o 8. rozpočtovou změnu za rok 2013, 
která byla vynucena platbami za zateplení 
budovy MŠ. Dále zastupitelstvo projed-
nalo návrh rozpočtu na rok 2014, který by 
měl být vyrovnaný. Proti  návrhu nebyly 
připomínky a zastupitelstvo schválilo 
rozpočet, jak v příjmové části, tak ve vý-
dajové části vyrovnaný a rozpočtovaná 
částka činí  18,728 mil. Kč. Je to o 1,4 
mil. Kč méně než v roce 2013, protože 
současná finanční situace v naší republice 
nás nutí  k reálnému zhodnocení možnos-
tí získat finanční prostředky z daňových 
příjmů.  Ještě v roce 2010, kdy se pláno-
val finanční výhled do roku 2015, byl 
předpoklad plánovaného rozpočtu cca o 3 
mil. Kč vyšší. Na rok 2013 byl kvůli sli-
bovanému zvýšení příjmů z rozpočtového 
určení daní schválený rozpočet 20,125 
mil. Kč, který však v některých kapito-
lách nebyl naplněn.  

        Jsem si vědom toho, že v roce 2013 
jsme z hlediska investic zůstali částečně 
dlužni okolním částem, protože se pro-
vedly opravy  komunikací v Miroticích. 
Vím, že je ještě řada  cest, nebo jejich 
částí v jednotlivých osadách, které by 
také opravu potřebovaly. Tuto situaci 
budeme řešit postupně, dle finančních 
možností, a bude stanoveno pořadí podle 
využití  těchto cest  a podle efektivnosti 
vložených finančních prostředků. Chtěl 
bych upozornit, že na opravě komunikace 
za STK se finančně z poloviny podílely 
podniky, které tuto komunikaci nejvíce 
využívají.
       K prioritním akcím letošního roku by 
měla patřit oprava střechy a krovu staré 
radnice, v případě kladného vyřízení do-
tace bude provedena oprava požární nádr-
že v Lučkovicích.      V letošním roce 
budeme opětovně žádat o dotaci na vý-
stavbu ČOV - I. etapu. Naše šance na 
kladné vyřízení naší žádosti by měla být 
vyšší,  protože máme  stavební povolení 
na její výstavbu a máme vybraného doda-
vatele. Další akce, které by se měly 
v letošním roce realizovat, budou již mé-
ně finančně náročné. 
       Také bych chtěl připomenout žadate-
lům o finanční příspěvky od města na 
činnost, popř. na akci  (společenské orga-
nizace, sdružení i fyzické osoby), že ter-
mín uzavření žádostí o tento  příspěvek je  
15. únor 2014.
      Začátek adventu byl spojen 
s rozsvícením vánočního stromu před 
radnicí a tradiční produkci trubačů vystří-
dali žáci ZŠ. Chtěl bych znovu jménem 
velkého počtu  posluchačů poděkovat 
vystupujícím žákům a především paním 
učitelkám, které s nimi toto vystoupení 
připravovaly. Před vánočními svátky se 
v místním kostele uskutečnil již tradiční 
koncert, tentokrát však byla na pořadu 
„Rybova mše vánoční“. Domnívám se, že 
toto vystoupení bylo velice zdařilé a 
v období adventu bylo velmi působivé. 
Na závěr adventu jsme se sešli před rad-

nicí, kde svým vystoupením  podpořili 
předvánoční náladu písečtí trubači.      
         Vážení spoluobčané, dovolte mi 
ještě jednou  popřát Vám v roce 2014 vše 
nejlepší.
                                            M. Brunclík  

ZPRAVODAJ
MĚSTA  MIROTIC

Leden 2014      vydává město Mirotice distribuce zdarma

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz 



     Služba, kterou dnes  Česká spořitelna 
poskytuje, byla,  je a bude pro město Mi-
rotice a jeho široké okolí nezastupitelná. 
Spádově tuto pobočku využívá i široké 
okolí, ve kterém žije cca přes 3.500 lidí.  
Již v roce 1902 byla v našem městě zříze-
na předchůdkyně dnešní spořitelny a to 
Záložna.  Když se podíváte do ročenek, 
které vydal  pan Jan Toman v roce 1942 
ke 40. výročí založení této instituce,  zjis-
títe  z přehledu uložených peněz, že se 
tento finanční ústav stále rozšiřoval. Sto-
deset let nepřetržité činnosti peněžní in-

stituce tohoto typu v našem městě je něja-
ká tradice.  Podíváme-li se na toto období 
z časového pohledu, tak můžeme konsta-
tovat, že činnost a potřebnost pro místní a 
okolí byla a je tak důležitá, že žádný 
z režimů, kterých se za těch 110 let  vy-
střídala celá řada, nepřistoupil 
k nějakému útlumu, natož zrušení.  Za 
povšimnutí jistě stojí ten fakt, že i v době 
celosvětové krize se objem peněz, se kte-
rými tato instituce hospodařila,  stále na-
růstal. Pro zajímavost: v roce 1902 to byl 
obrat 166.382,- K, v roce 1915 pak již 

1.231.721,- K, v roce 1925  9.567.974 K, 
v roce 1938 19.956.974,- K a konečně 
v roce 1941  26.325.844,- K.
Můžeme říci, že ještě před cca 20 roky 
byla úloha spořitelny zcela  nezastupitel-
ná. V současnosti se proti tehdejší době 
hodně změnilo.  Dnes je dálkový přístup 
k penězům pro stále se zvětšující procen-
to obyvatel zcela běžný. Je však nutné 
podotknout, že  žije celá řada obyvatel, 
hlavně ze starší generace, to nechci niko-
ho podceňovat, která má s moderním 
                           Pokračování na str. 3

Spořitelna nebo „strožok“?

     V současné době se stává parkování 
stále větším problémem nejen ve větších 
městech, ale i ta menší, naší velikosti,  
s tím začínají mít problém.  Dnes se chci 
zabývat stavem, který nastává  v zimních 
měsících.  Prohrnování, kontra parkování.  
Všichni voláme po tom, aby byly komu-
nikace a chodníky co nejdříve zbaveny 
sněhové nadílky. Chodníky uklízí naše 
„přepadové komando“,  čili pracovníci 
zařazení na VPP.    Pro dobře provedený 
úklid jsou důležité dva momenty -  včas-
ný nástup a volný prostor.   U údržby 
chodníků to záleží pouze na tom, aby 

pracovníci, kteří se o tyto mají postarat, 
nastoupili včas. Horší je situace u prota-
hování komunikací.  I když tady včasné 
vyjetí prohrnovacího pluhu není problé-
mem, horší to je s překážkami na ulici,  
těmi jsou zaparkované automobily.  
Obracím se na všechny řidiče s tím, aby 
se v zimním období,  zamysleli, kde bu-
dou parkovat. Aby trochu předvídali 
v tom smyslu, že může dojít během noci 
k sněhové nadílce, a jsou-li auta po obou 
stranách ulice,  je problém  na světě.  
Prohrnovací radlice takovou ulicí vůbec 
neprojede.

V případě, že vám skutečně nezbývá nic 
jiného, než parkovat před domem na uli-
ci, snažte se o to, aby vaše auto bylo co 
možná nejblíže u chodníku a pouze na 
jedné straně ulice. V opačném případě 
prostě těžká prohrnovací technika do 
„vaší“ ulice nezajede a vám nezbude, než 
se ze sněhové nadílky pracně ručně vy-
hrabat.
Předem děkuji všem řidičů, kteří svým 
přístupem neztíží práci při prohrnování. 

                               F. Hřebejk

Parkování

     To asi většina z nás ví.  Byl to starší 
bratr Mikoláše.  Všeobecně je také zná-
mo, že se ve svých 19 letech zastřelil. 
Zda to byla  náhoda,  nebo z nešťastné 
lásky, se už asi nikdo nikdy nedoví.  
Slovní spojení  „Trapper a Boa“  většině 
asi nic moc neřekne. I když se toto doplní 
o dovětek - osudová dobrodružství Jana a 
Mikoláše Alše, bude hodně z nás stále 

tápat.  Vzhledem k tomu, že jsem měl 
možnost spolu  s několika zastupiteli a 
pracovnicí MěÚ být účastníky zahájení  
výstavy v Alšově jihočeské galerii v Č. 
Budějovicích, vím, co jsem až dosud ne-
tušil.  Ona dvě tajuplná slůvka lze rozklí-
čovat následovně. Při dětských hrách na 
indiány si takto říkali malý Jan a Mikoláš.  
Jan byl „Trapper“ a Mikoláš „Boa“.   

Všem, kteří se chtějí seznámit s tvorbou 
bratra Mikoláše, Jana, doporučuji návště-
vu probíhající výstavy v Českých Budějo-
vicích ve Wortnerově domě čp. 20 v ulici 
„ U Černé věže“. Toto zajímavé pojetí 
výstavy si mohou zájemci prohlédnout až 
do 3. února. 
                                  F. Hřebejk

Kdo byl Jan Aleš?

67. zasedání   RM  11. 12. 2013

Rada schválila :   
-přidělení bytu v domě čp. 102 pí Z. Svo-
bodové,

-oslovení pí A. Dubské s nabídkou mož-
nosti přestěhování do přízemního bytu v
domě čp. 102,

-schválila příspěvek na pohoštění zastupi-
telům města, pracovníkům MěÚ a pracov

-
níkům VPP,

-zapojení do programu písecké bonusové 
karty – slevová karta pro vstupné do kul-
turních zařízení,

-odměnu řediteli školy,
-zakoupení daru k životnímu výročí člen-
ky ZM,

projednala :
-požadavek pí Králové o zapsání nemovi-
tostí na dvoře domu čp. 99 do KN – rada
souhlasí,  

-stav prací při ukončení zateplení budovy
ZŠ (byly zjištěny nedostatky, které bu-
dou odstraněny před proplacením 15 % 
pozastávky) – stav umožňuje převzetí
stavby a její  užívání,

-žádost občanů místní části Jarotic o při-
pojení této části na přivaděč ze Sedlice –
bude prověřena možnost připojení,

-nabídku dětských omalovánek s témati-
kou první pomoci – rada nabídku nepři-
jala,

-nabídku na pořízení turistických vizitek 
– rada nabídku nepřijala,

-žádost manželů Kučerových o udělení 
výjimky k povolení průjezdu podchodu

pod R4 v Radobytcích – bude jednáno 
s dotčenými orgány,

-žádost provozovatelky kočičího útulku
v Polné o příspěvek na provoz – rada 
vzhledem k velké vzdálenosti a možné
využitelnosti nesouhlasí,

vzala na vědomí :
-informaci o projednávání pozemkových
úprav v k. ú. Mirotice ve dnech 11. – 17.
12. 2013,

-informaci o konání závěrečné prohlídky
„Snížení energetické náročnosti budovy
ZŠ“ dne 16.12.2013,

-informaci FK Mirotice o výnosech a
výdajích v roce 2013,

-návrh tajemníka na pomoc soc. slabším 
občanům – poskytnutí dřeva z pokáce-
ných stromů za menší poplatek.
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Topení – někdy souseda mučení

    Dne 9. prosince nás navštívil poslanec 
PČR pan Karel Pražák.  Většina nás star-
ších si jej jistě pamatuje, když bydlel 
s rodiči v Miroticích.  Do našeho města se 
jeho rodiče přistěhovali spolu s ním, coby 
jednoročním kloučkem, v roce 1946.  On 
sám patřil mezi sportovně nadané děti.  
Vynikal ve fotbale a hlavně pak v hokeji.  
V době, kdy studoval na písecké průmys-
lové škole, se stal hráčem Spartaku Písek, 
ze kterého  pak přestoupil do Slavoje Č. 
Budějovice. Nejvyšší hokejovou ligu oku-
sil v sezóně 1962/63.  V budějovickém 
dresu působil nepřetržitě 15 sezón.  
V nejvyšší lize sehrál 344 utkání a vstřelil 

81 gólů. Za reprezentaci nastupoval v B-
týmu. V roce 1979 se stal trenérem ligo-
vého Motoru. 
Ve volbách do Poslanecké sněmovny 
v roce 2013 kandidoval v Jihočeském 
kraji jako lídr Úsvitu přímé demokracie 
Tomia Okamury a byl zvolen poslancem.
Pan Karel Pražák i po všem, co až dosud 
dokázal, zůstal příjemným člověkem, 
který dokáže naslouchat ostatním.  Nejen, 
že se ve svých vzpomínkách vrací do dět-
ských let, které prožil v Miroticích,  ale je 
jedním z mála, kdo městu svého mládí 
věnuje nejen platonickou pozornost, ale 
svůj postoj k mirotickým sportovcům 

vyjádřil  i finančně.   Z rozhovoru vyply-
nulo, že si je vědom všech stávajících 
potíží a problémů, které provází nejen 
sport, ale i běžný život občanů.  Jak se 
zdá, bude pan  Karel Pražák  patřit mezi 
ty, kdo se budou zajímat o problémy běž-
ných lidí - na rozdíl od jiných, kteří po  
usednutí do lavic ve Strakově akademii na 
své předvolební sliby  zapomínají. 
Popřejme panu Karlu Pražákovi, aby se 

mu v náročné funkci poslance PČR  práce 
dařila a aby na skoro rodné Mirotice ne-
zapomněl.
                           F. Hřebejk

Pokračování ze str. 3

přístupem k penězům  jisté potíže, či ne-
důvěru. Zdá se, že současné vedení ČS 
spořitelny má snahu přenést  činnosti, 
která vyžaduje přímou účast občana  u 
přepážky, do měst s daleko větší koncent-
rací obyvatel. V našem případě to je Písek 
a Blatná.  Tento přístup ale nemůže být 
paušální  pro všechny občany. Ne každý 
má automobil a  frekvence veřejné hro-
madné dopravy neustále klesá. Návštěva 
těchto měst  se tak stává celodenní záleži-
tostí. 
Je s podivem, že před několika měsíci 
bylo možno sledovat kampaň spořitelny, 
která měla propagovat služby tohoto fi-
nančního ústavu, s cílem  přitáhnout více 
klientů.   Za těch 110 let fungování má 
spořitelna v našem městě takové renomé, 
že nemusí  vyvíjet na přilákání klientů  
žádné propagační akce, stačí jen, že bude 
dodržen do nedávna zaběhlý rozsah pro-
vozní doby.

Současným omezením provozu na dva 
dny v týdnu bude asi docházet k tomu, že 
část klientů bude hledat jiné instituce, 
které mu poskytnou službu každý pracov-
ní den. Možná, že za pozastavení stojí i ta 
skutečnost, že již téměř týden dopředu je 
avizováno, že v následujícím budou pra-
covníci nemocní, a z tohoto důvodu bude 
pobočka uzavřena.  Z toho, že již několik 
dnů předem  jsou občané informováni o 
tom, že pobočka bude týden uzavřena 
z důvodů nemoci,   by  mohl někdo usu-
zovat, a možná, že docela oprávněně, že 
tato krátkodobá uzavření mají zcela jiný 
důvod.  Každý vedoucí   ví, že v případě 
dopředu avizované nemoci musí zajistit 
náhradu.  Jen v případě, že příslušný pro-
voz jde do útlumu - nebo dokonce do 
likvidace - se nesnaží  zajistit nepřerušení 
provozu.       
I naše MO ČRS Mirotice, která má 276 
členů začala zvažovat, zda nehledat něja-
ký jiný finanční ústav, který by lépe spl-
ňoval naše potřeby.  Vím, že  finanční 

prostředky, které ukládá tato organizace 
do ČS v Miroticích, jsou jen nepatrnou 
kapkou, spíše jen kapinkou v objemu pe-
něz, se kterými spořitelna hospodaří.  
Nechci malovat čerta na zeď.  Může se 
ale časem  stát, že  i další a další kapičky 
přestanou kapat, až  se tento trend projeví 
tak silně, že náklady na případné získání 
klientů zpět, přesáhnou dnešní úspory.  
Byly doby, kdy dobrý obchodník zajišťo-
val služby i za těch podmínek, kdy byl 
jeho zisk  hodně nízký.  Mimo tuto sku-
tečnost mu záleželo i na tom, jak jeho 
jméno vnímá veřejnost.  To platilo ten-
krát, kdy si obchody, řemeslníci, finanční 
ústavy a  další vážili každého klienta.  Jo, 
to bylo tenkrát. 
Na závěr mi, vážení občané, dovolte vy-
slovit přání  a přesvědčení v tom smyslu, 
že pobočka České spořitelny v Miroticích 
zůstane,  a tím se vyhneme nutnosti  vy-
cpávat doma „strožoky“ bankovkami.  

F. Hřebejk  

Návštěva poslance
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Ať již máme nebo nemáme zimu rádi,  
toto roční období s sebou přináší asi pro 
všechny jednu nepříjemnou povinnost – a 
to topení.  To jak z pohledu pracnosti, tak 
i  zvýšených nákladů na provoz domác-
nosti.  Ti, kteří přešli na plynové nebo 
elektrické, si ušetří nejen práci, ale jsou i 
zcela mimo pozornost svých sousedů a 
ostatních občanů.  Ptáte se proč?  Protože  
emise vystupující z komínů  jejich budov 
nepoutají jak vizuální, tak čichovou po-
zornost. Jinak je tomu u těch domů, kde 

majitel  zůstal věrný tradičním palivům. 
V současné době asi největší pozornost 
přitahují emise z těch komínů, jejichž 
majitelé si za palivo zvolili uhlí a asi to 
nejlacinější / to jen odhaduji/.  Přidají-li 
se k tomu i určité potíže se špatným spa-
lováním, ať již díky zanesenému průdu-
chu  nebo způsobu topení, má majitel o 
negativní pozornost postaráno.  Možná, 
že si to ani neuvědomuje , co vypouští do 
ovzduší a s čím se musí vypořádat okolo 
jdoucí chodec.  Proto se obracím na maji-

tele nemovitostí, kteří topí uhlím, vyjděte 
si po zatopení před vlastní barák a sami 
posuďte  vizuálně a čichově, co vám vy-
chází z komína. Udělejte to pro souseda a 
nás všechny.  
Možná, že stačí vyčistit komínový prů-

tah, nebo trochu upravit vlastní spalování 
a již nikdo si vás nevšimne, ovšem pokud 
nechcete takovým způsobem vstoupit do 
povědomí občanů. 
                                     F. Hřebejk

Poplatek ze psa

Dle místní vyhlášky jsou majitelé psů povinni uhradit poplatek ze psa do 15.ledna. 

Výše poplatku:                   Mirotice  -  první pes 60,-Kč, každý další navýšen o 50%
                               Místní části obce  -  první pes 30,-Kč, další navýšen o 50% 
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Adventní trh a Mikulášská nadílka

     Dne  1. prosince 2013 se uskutečnil již 
pátý ročník  tradičního Adventního trhu v 
místní sokolovně. Příprava začala již v 
průběhu měsíce listopadu pečením perní-
ků a poté v  pátek, kdy  se sešli ženy soko-
la a jejich příznivci, aby vyrobili adventní 
věnce a svícny. 
Adventní trh začal ve 14.00 hodin koncer-
tem žáků Základní devítileté školy Miko-
láše Alše v Miroticích pod vedení paní 
učitelky Jaroslavy Pribolové.  Pro ná-
vštěvníky bylo připraveno pohoštění, pra-
vý vánoční punč a domácí štrůdl .Po skon-

čení koncertu si návštěvníci mohli zakou-
pit různé adventní zboží ať už výrobky 
sokola nebo i od dalších prodejců.
     Další akcí sokola byla Mikulášská na-
dílka dne 7. 12. 2013. Začátek byl stano-
ven na 14. 00, ale první nedočkavci přišli 
již hodinu před tím. Program pro děti za-
čal diskotékou v režii pana Martina Počty, 
probíhaly soutěže a také nás navštívily 
mažoretky z Písku. Úderem půl čtvrté 
zhasla v sokolovně světla a přišli pekelní-
ci, Mikuláš a anděl. Téměř devadesát dětí 
řeklo básničku nebo  zazpívalo písničku a 

poté bylo obdarováno balíčkem.
Po skončení nadílky pokračovala diskoté-
ka.
     Obě dvě akce ze strany návštěvníků 
byly hodnoceny kladně, proto se i nadále 
uvažuje o jejich konání.
     Tímto nám dovolte poděkovat všem, 
kteří podpořili obě akce.
Přejeme všem občanům  šťastný rok 2014 
a sportovcům sportovní úspěchy.
                   M.Chylíková a B. Vojkůvka

Oznámení

Cena známky označující jednorázové vyvezení popelnice se nemění, nadále činí 75,-Kč.

Nálepky pro označení svozu na rok 2014 jsou již v prodeji.
Červená barva - každý svozový týden (39 vývozů)              2 925,-Kč
Modrá barva   - každý sudý týden      (26 vývozů)             1 950,-Kč
Zelená barva   - první sudý týden v měsíci (12 vývozů)          900,-Kč     
Tyto nálepky lze zakoupit i v průběhu roku, jejich cena bude upravena na poměrnou výši dle počtu svo-
zů.

Šest let čekání na titul železňáka se vyplatilo

     Kdo si počká, ten se dočká. To si může 
opakovat dvojice všestranných sportovců, 
která po šesti letech zvítězila v míčovém 
sedmiboji. O deset bodů předčila i vítěze 
dvou předchozích ročníků.

Ozáci drží letošní titul Mirotického že-
lezňáka. Zleva Radoslav Jonák a Vác-
lav Olšbaur.

Foto: Diana Procházková, 5plus2

Dvojice dvaatřicátníků, Radoslav Jonák a 
Václav Olšbaur, pod názvem Ozáci, zís-
kala vítězný putovní pohár a letos se prá-
vem může pyšnit titulem Mirotický želez-
ňák.
Ozáci totiž v konkurenci dalších osmi 

soupeřů vyhráli s náskokem deseti bodů 
na druhé o deset let mladší Kameníky -
Filipa Mikuláška a Matěje Štěpanovské-
ho, kteří se pokoušeli obhájit vítězství 
dvou předešlých ročníků.

Změny byly ve prospěch soutěže
Míčový sedmiboj dvojic stejného ročníku 
narození pořádají sedm let vyznavači 
srandasportu v Miroticích. "Letos prvně 
jsme tuto akci pořádali v menší tělocvičně 
místní základní školy, a proto jsme vymě-
nili jednu z disciplín, místo tenisu se hrál 
badminton," informoval ředitel turnaje 
Martin Řeřábek. Změna byla příjemným a 
navíc vtipným zpestřením turnaje.
Pořadatelé letos vyslyšeli dlouhodobý 
požadavek zkušených sportovců, a poprvé 
tak mohli nastoupit v jedné dvojici závod-
níci starší padesáti let, kteří nejsou stejné-
ho ročníku narození. Tuto výjimku využili 
hned dvě dvojice. Šestí skončili Nesmrtel-
ní - Václav Kozma (1954) a Milan Hro-
mádka (1956). Osmé místo patřilo Triu 
papáto - Martin Řeřábek (1962) a Vladi-
slav Karas (1959).

Jednou to přijít muselo
"Nultého ročníku jsme se nezúčastnili, ale 
každý další rok Ozáci v turnaji byli. Ve 

dvou musel mého zraněného parťáka Rad-
ka zastoupit kamarád. Od začátku jsme 
chtěli zvítězit, podařilo se nám to až teď. 
Jednou už to muselo přijít. Konečně jsme 
se dočkali," řekl Václav Olšbaur z vítěz-
ných Ozáků. Předtím se totiž tato dvojice 
umístila nejlépe vloni, kdy skončila druhá.
"Nejvíc nám šel volejbal. První jsme byli i 
v házenkářských sedmičkách, na které 
jsme si tolik nevěřili. A vyšly nám taky 
hody na koš, sedm tref z deseti jsme neče-

kali. Špatné nebylo ani třetí místo v penal-
tách, ty jsme kopali pro diváky," připo-
mněl tvrdé rány Radoslav Jonák z Ozáků.
Za silnou disciplínu považovali i ping 
pong, ve kterém skončili třetí, to podle 
                     Pokračování na str. 5



Tři králové 

Pokračování ze str. 5

jejich slov nevyšlo podle jejich představ. 
"Příští rok budeme chtít prvenství určitě 
obhájit. Ale na turnaj si jdeme především 
zasportovat a pobavit se. Celých šest let 
se hecujeme s Gumídky, kteří letos skon-
čili poslední. Jsou to moji spolužáci ze 
střední školy. Pro nás je vítězství už jen 
to, že skončí až za námi," dodal spokoje-
ně Václav Olšbaur.

Pořadí v jednotlivých disciplínách

Badminton : 
1. Nesmrtelní, 2. Kapři, 3. Kameníci
Volejbal : 
1. Ozáci, 2. Buldoci, 3. Kameníci
Nohejbal :
1. Buldoci, 2. Klokánci, 3. Trio papáto
Stolní tenis :
1. Nesmrtelní, 2. Kapři, 3. Ozáci
Hody na koš :
1. Ozáci, 2. Trio papáto, 3. Nesmrtelní
Házená 7m hody:
1. Ozáci, 2. Kameníci, 3. Švárové
Kopaná penalty :

1. Kameníci, 2. Trio papáto, 3. Ozáci

Celkové pořadí :
1. Ozáci - Radoslav Jonák, Václav Ol-
šbaur (1981) - 52 b.
1. Kameníci, s. r. o. - Filip Mikulášek, 
Matěj Štěpanovský (1991) - 42
3. Klokánci – David Reguš, Karel Šrá-
mek (1984) - 36
4. Švárové – Jiří Krahulec, Jiří Holík 
(1966) - 36
5. Buldoci - Radim Klarner, Miroslav 
Matuška (1972) - 35
6. Nesmrtelní – Václav Kozma, Milan 
Hromádka (1954, 1956) - 34
7. Kapři - Jaroslav Karas, Vladimír Horá-
lek (1962) - 34
8. Trio papáto -
Martin Řeřábek, 
Vladislav Karas 
(1962, 1959) - 29
9. Gumídci - Mi-
chal Špinar, Vladi-
mír Šik (1982) - 24

Vítězové Mirotické-
ho železňáka
0. ročník - 2007 

Kapři - Vladimír Horálek, Jaroslav Karas 
(1962)
1. ročník - 2008 Kachny - Jiří Krahulec, 
Petr Kučera (1966)
2. ročník - 2009 Pohodáři - Miroslav Pro-
cházka, Martin Hřebejk (1971)
3. ročník - 2010 Pohodáři - Miroslav Pro-
cházka, Martin Hřebejk (1971)
4. ročník - 2011 Kameníci, s. r. o. - Filip 
Mikulášek, Ladislav Novotný (1991)
5. ročník - 2012 Kameníci, s. r. o. - Filip 
Mikulášek, Matěj Štěpanovský (1991)
6. ročník - 2013 Ozáci - Radoslav Jonák, 
Václav Olšbaur (1981)
        
                        Autor: Diana Procházková
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Tři králové je lidové označení pro mudr-
ce, kteří podle novozákonních evangelií
navštívili krátce po narození Ježíše v Bet-
lémě a přinesli mu zlato, kadidlo a myr-
hu. Bible však vůbec neříká, kolik jich 
bylo, i jména Kašpar, Melichar a Baltasar
jim byla přisouzena až na základě středo-
věké legendy. V západní liturgické tradici
je svátek Tří králů ztotožněn se slavností 
Zjevení Páně a církev jej na Západě i 
Východě slaví 6. ledna.
Tento svátek je svou podstatou totožný se 
slavností Narození Páně, je dvanáctým 
dnem Vánoc a fakticky jím Vánoce vr-
cholí a končí. Svátek Tří králů upomíná 
na okamžik, kdy se Kristus zjevuje nejen 
izraelskému národu, ale všem; dává se 
rozpoznat jako král všech.
Podle legendy byli tři mudrci či mágové z 
bible pohané, hvězdopravci zřejmě z Per-
sie, babylonští kněží kultu Zarathursty. 
Jejich znalost pohybů hvězd a pozornost 
vůči nim je spojována s proroctvím z 
knihy Numeri, kde Balaám předpovídá, 
že z rodu Jákobova vyjde hvězda, nový 
král Izraele.
V evangelním příběhu samotném není řeč 
ani o králích, ani o jejich počtu. Poprvé se 
o třech mudrcích zmiňuje církevní spiso-
vatel Órigenés na počátku 3. století, který 
počet tří zřejmě vyvozuje z počtu darů, 
které Ježíši přinášejí. Označení králové se 
pak objevuje až v 6. století u sv. Caesaria 

z Arles (pravděpodobně podle zmínky v 
72. žalmu). Počet mudrců však v jednotli-
vých výkladech kolísal od počtu dvou až 
čtyři v západní církvi po dvanáct ve vý-
chodní. Jmen Kašpar, Melichar a Baltazar 
se jim dostává zřejmě až v lidových vy-
právěních v 7. století, jsou napsána také 
na fresce v Raveně datované po roce 560 
po Kristu. Prvním, u koho se tato jména 
spolehlivě objevují, je kancléř pařížské
Sorbonny ve 12. století, Petr Comestor.

Středověk je také obdobím, kdy byly těm-
to jménům přiřazeny jednotlivé dary. 
Tyto tři dary měly také představovat veš-
kerou hmotu, neboť zastupují veškerá v té 
době známá skupenství. Jednotliví králo-
vé pak podle různých výkladů představují 
všechna období lidského života; na scé-
nách klanění Tří králů je jeden z nich 
zobrazován jako mladík, druhý jako muž 
a poslední jako stařec.

Tři králové nebyli nikdy oficiálně svato-
řečeni, avšak jsou uctíváni jako patroni
poutníků a hříšníků. Ostatky svatých Tří 
králů podle legendy nalezla svatá Helena, 
která je přivezla do Konstantinopole a 
později darovala milánskému biskupovi. 
Po dobytí Milána roku 1158 císařem
Fridrichem Barbarossou kolínský arcibis-
kup Rainald z Dasselu převezl tyto ostat-

ky do Kolína nad Rýnem, kde je uložil do 
chrámového pokladu kostela sv. Petra. 
Ostatky Tří králů se staly místem úcty 
mnoha poutníků, jeden z významných 
zlatotepců Mikuláš z Verdunu pro ně 
zhotovil relikviář ze vzácných materiálů. 
Od roku 1948 je tento relikviář umístěn 
za hlavním oltářem kolínského dómu.
Příběh o narození Ježíše, jako i příběhy o 
narození Hora a Mithry, jsou založeny 
čistě na astronomii. Před zimním sluno-
vratem Slunce na 3 dny umírá a poté je 
vzkříšeno. Místo tohoto vzkříšení ukazuje 
hvězda na východě (Sirius), která ve spo-
jení se třemi králi, což je označení pro 
hvězdy v pásu Orionu, ukazuje přesné 
místo, kde následující dne Slunce vyjde. 
V katolických zemích se o svátku Zjevení 
Páně (6. ledna) píše posvěcenou křídou
na dveře domů a chlévů zkratka K † M † 
B † nebo latinský ekvivalent C † M † B †
(nebo † C † M † B ) jako formule požeh-
nání. Místo českého K se používá latinské 
C (Casparus - Kašpar). Zkratka se vyklá-
dá jako iniciály tří králů. Původní text zní 
Christus mansionem benedicat – Kristus 
ať obydlí žehná, ať Kristus požehná to-
muto příbytku (po celý rok – proto se za 
třetí křížek píše letopočet). Tři křížky 
symbolizují Nejsvětější Trojici, tj. Otce, 
Syna a Ducha Svatého. Nejsou to tedy 
znaménka „plus“ mezi iniciálami. 
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Přečtěte si s námi, jak se na Vánoce těší 
někteří žáci naší školy. Na toto téma slo-
žili básničku. Šťastné a veselé Vánoce!

Venku tiše nasněží,
zvony zvoní na věžích.
Nejkrásnější ze všech nocí
chodí k lidem o Vánocích.
Ve sváteční světnici
voní čerstvé jehličí.
Stromek už je rozsvícený,
sluníčko se vrací k zemi.

(Anna Kvěchová)

Sníh

Padá snížek bílý,
padá každou chvíli.
Maminka peče cukroví.
Jaké? To nám nepoví.

Až zazvoní zvoneček,
bude tady Ježíšek.

Zima

Padá snížek bílý,
padá každou chvíli.
Maminka peče cukroví.
Jaké? To nám nepoví.

A já zdobím stromeček,
bude tady Ježíšek.

(Natálie Kvardová, Viktorie Maříková)

Z NAŠÍ ŠKOLY
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Kroh Jiří, Strážovice
Zeithammelová Marie, Mirotice
Veselá Sabina, Mirotice
Mára Vladislav, Radobytce
Knap Vladimír, Radobytce
Lopatová Marie, Mirotice
Sedláčková Lidmila, Strážovice
Knapová Alena, Radobytce
Pokorná Marie, Mirotice
Šimková Marie, Mirotice
Kiss Ludovit, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Město Mirotice
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Upozornění

Velkoobjemové kontejnery umístěné u 
hřbitova v Radobytcích a v Miroticích jsou 
určeny k odkládání odstraněných zbytků 
z hrobových míst jako jsou umělé květiny, 
organické zbytky, svíčky, kalíšky.
Bohužel, stále mezi námi žijí spoluobčané, 
kteří porušují místní vyhlášku a kteří sem 
odkládají domovní odpad.

Město Mirotice 
pořádá 28.ledna 

zájezd do Divadla na Fidlovačce 
na divadelní představení 

“Můj báječný rozvod.“
Cena vstupenky je 359,-Kč. 

Odjezd z náměstí v 17.00 hodin. 
Vstupenky možno zakoupit u pí Štědronské, 

telefon 382 229 361.

18.01.2014   PLES
22.02.2014   MASOPUST
                     BŘEZEN MĚSÍC KNIHY
08.03.2014   DĚTSKÝ KARNEVAL
                     KVĚTEN—LÍNÝ TENIS
31.05.2014  CESTA DO POHÁDKY
02.08.2014 NOHEJBALOVÝ TURNAJ
10.- 17. 08. 2014 LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR
30.08.2014  POUŤOVÁ ZÁBAVA
30.11.2014   ADVENTNÍ KONCERT a JARMARK
06.12.2014   MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Plán akcí TJ Sokol Mirotice




